
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.10.2020 № 805 

р.п. Парфино 

 

 

Об определении перечня 
общественных мест на территории 
Парфинского района, в которых в 
ночное время (с 22 до 6 часов, с 
01.06 по 31.08 с 23 до 6 часов) не 
допускается нахождение детей в 
возрасте до семнадцати лет без 
сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих), а также лиц, 
осуществляющих мероприятия с 
участием детей 

 

 

В соответствии с областным законом от 31.08.2009 № 593-ОЗ "О мерах 

по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на 

территории Новгородской области", постановлением Администрации 

Новгородской области от 07.04.2010 № 152 "Об утверждении Порядка 

формирования и деятельности экспертных комиссий для оценки 

предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень общественных мест на территории 

Парфинского района, в которых в ночное время (с 22 до 6 часов, с 01.06 по 

31.08 с 23 до 6 часов) не допускается нахождение детей в возрасте до 

семнадцати лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также 

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

"Парфинский Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

 

 
Первый заместитель 

consultantplus://offline/ref=DA988754810C449C8D1FD2E28FF5416F7D134F234BA4A43A6F224FD39FBB9FC8E29DE9388F3793AA6027EF2DA9BBB985722C769BE721852BFA5D6CkAa2M
consultantplus://offline/ref=DA988754810C449C8D1FD2E28FF5416F7D134F2340A1A63A65224FD39FBB9FC8E29DE92A8F6F9FAB6939EE21BCEDE8C3k2a7M


Главы администрации        О.В. Михайлова 
Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 23.10.2020 № 805 

 
Перечень 

Общественных мест на территории Парфинского района, в которых в 
ночное время (с 22 до 6 часов, с 01.06 по 31.08 с 23 до 6 часов) не 
допускается нахождение детей в возрасте до семнадцати лет без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей 
 

1. Улицы. 

2. Скверы. 

3. Парки. 

4. Стадионы. 

5. Площади, площадки. 

6. Места общего пользования в жилых домах, общежитиях, не 

являющиеся частями квартир (комнат) и предназначенные для обслуживания 

более одного помещения, в том числе межквартирные лестничные площадки, 

лестницы, коридоры, подъезды, технические этажи, подвалы (технические 

подвалы), чердаки, крыши жилых домов, общежитий. 

7. Придомовые территории, в том числе детские, игровые и спортивные 

площадки (кроме индивидуальных жилых домов). 

8. Транспортные средства общего пользования внутриобластного 

сообщения. 

9. Образовательные, социальные, административные, общественные 

учреждения, организации. 

10. Автостанция и прилегающая к нему территория, границы которой 

определены на основании данных государственного кадастрового учета. 

11. Пустующие и (или) подлежащие сносу строения и их территории. 

12. Сооружения и территории строящихся и законсервированных 

объектов. 

13. Нахождение детей в возрасте до восемнадцати лет с 22.00 до 06.00, 

а с 1 июня по 31 августа - с 23.00 до 06.00 часов на объектах (на территориях, 

в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 

которые предназначены для обеспечения доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", для организации игр, в том числе 

компьютерных игр, боулинга, бильярда. 

14. Нахождение детей в возрасте до восемнадцати лет на объектах (на 

территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также для 

реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях 

или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке 



предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, без 

сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей. 

15. Нахождение детей в возрасте до восемнадцати лет на объектах (на 

территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, 

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только 

сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, пивных барах, 

рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только 

алкогольной продукции. 

16. Предприятия потребительского рынка независимо от 

организационно-правовой формы и форм собственности, в том числе 

магазины, рынки. 

17. Автозаправочные станции. 

18. Бани, сауны. 

19. Железнодорожный вокзал, железнодорожные платформы, 

железнодорожные пути и прилегающие к ним территории. 

20. Отели, гостиницы. 

21. Автобусные остановки. 

22. Стоянки такси. 

23. Объекты и территории общего пользования садово-огороднических 

товариществ, гаражно-строительных кооперативов. 

24. Территории кладбищ и прилегающие к ним территории, границы 

которых определены на основании данных государственного кадастрового 

учета. 

25. Объекты коммунального хозяйства: котельные, насосные, 

канализационный коллектор, теплотрассы, газопроводы, инженерные сети и 

коммуникации. 

26. Водоемы и прибрежная территория водоемов, в том числе места для 

купания. 

27. Базы отдыха. 

28. Автодороги. 

29. Лесные массивы. 

30. Электрические подстанции. 


